
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА 

Ульяновской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29 сентября 2021                                                                                        2504 

 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города от 

15.12.2020 № 2773 
 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

пунктом 15 части 3 статьи 28, пунктом 2.1 части 2 статьи 37 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642 

«Об утверждении государственной программы Российской Федерации 

«Развитие образования», Постановлением Правительства Ульяновской области 

от 29.12.2020 № 808-П «Об утверждении предельного уровня 

софинансирования расходных обязательств муниципальных образований 

Ульяновской области из областного бюджета Ульяновской области на 2021 год 

и плановый период 2022 и 2023 годов», Уставом муниципального образования 

«Город Димитровград» Ульяновской области п о с т а н о в л я ю: 

1.Внести в постановление Администрации города от 15.12.2020 № 2773 

«Об утверждении Порядка предоставления бесплатного горячего питания 

обучающимся, получающих начальное общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях на территории города Димитровграда 

Ульяновской области» (далее – постановление) следующее изменение. 

Пункт 2.1. раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции:  

«2.1. Предоставление бесплатного горячего питания обучающимся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях на территории города Димитровграда 

Ульяновской области при реализации Порядка обеспечиваются не менее одного 

раза в день бесплатным горячим питанием (обед), предусматривающим 

наличие горячего блюда, не считая горячего напитка.».  

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию.  

3.Установить, что действие настоящего постановления распространяется 

на правоотношения, возникшие с 01.09.2021. 



 2 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности Первого заместителя Главы города               

Григорьеву Т.Ю. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы города                                                                 А.Е.Терёшина                       

 


